

貸借対照表

平成25年 3月31日現在

(単位:百万円)

資産の部			負債の部		
科目	金額	増加額	科目	金額	増加額
流動資産	220,017	4,999	流動負債	238,205	1,965
現金及び預金	39,411	-11,751	支払手形	13,859	-24
売掛金	144,743	6,832	買掛金	199,969	1,285
有価証券	6,273	5,467	未払法人税等	67	-413
商品	19,191	2,258	諸引当金	6,091	-201
短期貸付金	5,505	1,125	その他の流動負債	18,217	1,320
その他の流動資産	7,675	480	固定負債	18,001	1,170
貸倒引当金	-2,784	588	退職給付引当金	5,454	1,160
			その他の固定負債	12,547	9
固定資産	76,305	1,141	負債合計	256,207	3,136
有形固定資産	51,616	-585	純資産の部		
無形固定資産	4,325	-256	株主資本	28,470	2,822
投資その他の資産	23,109	1,868	資本金	3,000	
貸倒引当金	-2,746	113	資本剰余金	17	
			利益剰余金	26,315	2,824
			自己株式	-861	-1
			評価・換算差額等	11,643	181
			その他有価証券 評価差額金	401	181
			土地再評価差額金	11,242	
			純資産合計	40,114	3,004
資産合計	296,322	6,140	負債及び純資産合計	296,322	6,140

損益計算書

自 平成24年 4月 1日

至 平成25年 3月31日

(単位:百万円,%)

科目	金額	増加率
売上高	581,355	0.6
商品売上高	593,089	0.8
その他売上高	3,933	-4.1
売上割戻	15,667	7.2
売上原価	529,753	1.2
売上総利益	51,601	-4.7
販売費及び一般管理費	48,648	-4.1
営業利益	2,952	-13.2
営業外収益	451	-44.3
営業外費用	40	-48.2
経常利益	3,363	-18.6
特別利益	2,068	-
特別損失	2,071	-
税引前当期純利益	3,361	-18.4
法人税、住民税及び事業税	256	-81.2
法人税等調整額	-63	-
当期純利益	3,168	64.5

商品売上高内訳

(単位:百万円,%)

	金額	増加額	増加率	返品率	返品率 前年差
書籍	261,026	11,899	4.8	31.6	-2.1
雑誌	299,530	-5,460	-1.8	37.3	1.6
開発商品	32,532	-1,617	-4.7	26.2	0.7
計	593,089	4,821	0.8	34.4	-0.1